özentisi]mü olduğunu tespit etmenin zorluğuna işaret eder.32 Dedesi Seyyid
Mehmed Şahin, Bursa’nın Mantıcı Mahallesi’ndeki mescitte imamlık görevini
ifa etmiştir. Bu mescidin imamlığı önce babasına, sonra kendisine ardından
son defa olarak oğlu Seyyid Mehmed Said’e (47 yıl) geçmiştir. 1185/1771
itibarıyla, kuşaklar boyu devam eden imamlık görevi, başka bir sülaleye
geçmiştir. İsmail Belîğ’in elli yıllık mekânı, eserlerin inşâ olunduğu yer bu
cami ve çevresidir. İsmail Belîğ’in kuvvetli bir medrese tahsili olduğu, Arapça
ve Farsça’ya hâkimiyeti, tezkire merkezli kaynakların birleştiği mühim bir
noktadır.

isimli eserine zeyil yazması dostları tarafından arzu edilse de, Belîğ
kendi deyişiyle girîbân-ı hüner-dest (=elinden bir eser ortaya koymak geldiği
için) olması hasebiyle, dâmâna yapışmamış (=bir zeyil yazıp önceki eserin
eteğine yapışmamış)41; hulâsa bir te’lif ortaya koymuştur. Eserin yazımına
1117/1705-6 senesinde başlanmış, 1132 Şaban ayının sonunda (Temmuz
1720) yılında, üç defa tebyîz edilerek tamamlanmıştır.42

Vefeyât türü genel itibarla; alfabetik (Vefeyâtü’l-AǾyân), kronolojik
(Takvîmü’t-Tevârîh, Vefeyât-ı Ayvansarâyî), ulemâ şeyh vefeyât-nâmeleri
(Şakâǿikuǿn-NuǾmâniyye Terceme ve

İsmail Belîğ’in öne çıkan diğer eseri Nuħbetü’l-Āŝār li-Zeyl-i Zübdetiǿl-
EşǾār isimli gül-deste diye de tabir edilen antolojik tezkiresidir. Bu eser,
antolojik olması özelliğiyle, kendi zamanındaki diğer tezkirelerden ayrılır.
Nuħbe, Kaf-zâde Fâîzî’nin eserine zeyil olarak kaleme alınmıştır. 1030–
1139/1620-1726 yılları arasında, bir asrı biraz aşan bir süre içerisinde
yaşamış olan şuǾarânın yaşam, ölümü hakkında bilgiler ve diğer tezkirelere
nispetle daha çok eser örneklerini içermektedir. Eser III. Ahmed’in (Necîb)
biyografisiyle başlar, Yümnî’nin hâl tercemesiyle sona erer.